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C I N E M A

سینما 10

»اقیانوس پشت پنجره« 
برگزیده جشنواره هند

کــودک و نــوجــوان جشنواره  جــایــزه بهترین فیلم 
ــنــجــره« به  کـــنـــوی هــنــد بـــه »اقـــیـــانـــوس پــشــت پ لا

کارگردانی بابک نبی  زاده از ایران رسید. 
این فیلم سینمایی که در بخش مسابقه فستیوال 
از  فیلم هایی  بــا  هــنــدوســتــان  کــشــور  در   »CMS«
هند،  کــانــادا،  چین،  انگلیس،  اسپانیا،  کشورهای 
کستان، آلمان و اندونزی رقابت می کرد، موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم  سوئیس، پا

کودک و نوجوان در بخش سینمای آینده این جشنواره شد. 
این جایزه شامل تندیس طلایی و مبلغ ۲۵0روپیه هند است که به کارگردان و تهیه کننده 

اثر تعلق می گیرد. 
که موضوعاتی چون وحدت یا صلح  در این جشنواره فیلم هایی به رقابت می پردازند 
جهانی را محور اصلی فیلمنامه های خود قرار داده اند؛ آثاری که راهکارهایی برای کودکان 
و نوجوانان و رسیدن به امنیت و آینده ای مطمئن برای الهام بخشیدن به نسل های 
کودکان  کــردن  ــازار فــروش و ســرگــرم  کــه فقط بــه بـ مختلف ارائـــه مــی دهــنــد، فیلم هایی 
کودکان و  نمی اندیشند و با دیدگاهی جهانی به ارزش هــای اخلاقی و تأثیرگذار بر آینده 

نوجوانان نیز توجه دارند. 

 فکری به حال
 کپی رایت کنید

کــارگــردان »عـــروس خیابان  مهدی خــســروی، 
کران شده  فرشته« که به تازگی به صورت برخط ا
کرد: قبل از این که سراغ ساخت  است، عنوان 
ــروم، فیلمنامه ای  ــ ــروس خــیــابــان فــرشــتــه ب عـ
ــه آن  ــود ک ــه ســاخــت آن در نــظــرم بـ ــم ک ــت داش
فیلمنامه هم اثری کمدی بود. اولین فیلم بلند 
من که »هفت معکوس« نام دارد هم با وجود این که فیلمی کمدی نیست اما فضای 
شیرینی دارد و قصد داشتم برای اولین فیلم سینمایی ام جدی تر به سراغ ژانر کمدی 
بروم. ساخت فیلم های غیرکمدی امروز در سینمای ایران کار ساده ای نیست و معمولا 
این فیلم ها با شکست مواجه می شوند. به این دلیل که موفقیت در گیشه و جنبه های 
کران آنلاین  اقتصادی تولید فیلم برایم اهمیت داشت به سراغ این ژانر رفتم. وی افزود: ا
فرصت مناسبی است برای فیلم هایی که به هر دلیل کمتر دیده شده اند و مخاطبانی 
کران  کران سینماها فیلم را ببینند. فیلم من نوروز در فیلم نت ا که نتوانسته اند در زمان ا
شد که با ماه رمضان همزمان بود و بسیاری از دوستان من نتوانستند فیلم را ببینند ولی 
گر مشکلاتی چون کپی رایت  تا امروز هم استقبال خوبی از این فیلم صورت گرفته اما ا

کران آنلاین می تواند نقش تأثیرگذارتری در فروش داشته باشد. حل شود، قطعا ا

»شبح کژدم« در خانه سینما
سینماتک  جــدیــد  دوره   بــرنــامــه   نخستین 
و نقد فیلم  بــا نمایش  فــردا  خانه سینما 
ی برگزار  »شبح کژدم« ساخته کیانوش عیار
می شود. شبح کژدم، نخستین بار در بخش 
ــران پنجمین دوره   ــ ای مــســابــقــه ســیــنــمــای 
ــد. در  جشنواره فیلم فجر به نمایش درآم
آقایی و  این فیلم جهانگیر الماسی، ناصر 
حسن رضایی به ایفای نقش پرداخته اند. 
ــه ســـاعـــت ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ وز چـ ر ــلـــم  ــیـ فـ  ایــــــن 

 ۱۶ و ۳۰ دقیقه در سالن زنده یاد سیف ا... 
داد خــانــه  سینما بــه نمایش درمــی آیــد و 
ی و مازیار  پس از نمایش فیلم، محمد جعفر
ی ارشاد به نقد اثر می پردازند. حضور  فکر
در برنامه های سینماتک خانه سینما برای 
زیرمجموعه خــانــه  سینما  اعــضــای صــنــوف 

آزاد و رایگان است.

دیدگاه چهره قاب

خبر 

 باوجود مخالفت ملی گرایان چینی 
در برابر محصولات ژاپنی

کی« رکوردها را می شکند  »میازا
 » غ ماهیخوار کی »پسربچه و مر فروش انیمیشن هایائو میازا
که  در کشور چین از رقم 100 میلیون دلار گذشت و در حالی 
ک باسترهای  تحلیلگران بومی صحبت از رکود موفقیت بلا
ــیــوودی در چــیــن و رونــق گــیــری مــحــصــولات سینمایی  هــال
کران  کشور می کنند، انتقادهایی هم به ا قاره آسیا در داخل 
کی در چین شــده اســت. پسربچه و  عمومی اثــر جدید میازا
چین،  سینماهای  در  نمایش  روز   19 از  بعد  غ ماهیخوار  مر
توانسته به فروش بسیار خوب 104 میلیون دلاری دست پیدا 

کند و نمایش موفقیت آمیز آن همچنان ادامه دارد. 
ایــن درام اجتماعی توانسته رقــم فــروش خــوب 93 میلیون 
دلاری انیمیشن » اولین اسلم دانک « را که سال قبل در چین 
کند و پیش بینی می شود خیلی زود  کــران عمومی شد، رد  ا
بتواند رقم فروش 114 میلیون دلاری »سوزومه« را نیز رد کند. 
کونگ«  کشن فانتزی »گودزیلا علیه  که ا این در حالی است 
لقب  و  داشته  چین  در  دلاری  میلیون   1۲1 فروشی  کنون  تا
پرفروش ترین فیلم غیرچینی سال ۲0۲4 را از آن خود کند اما 
کی به زودی این  اهل فن براین باور هستند که انیمیشن میازا

فیلم را نیز شکست خواهد داد.

گران و منتقدان سینمایی از پسربچه  باوجود استقبال تماشا
، گروهی از ملی گراهای چینی علیه این فیلم  غ ماهیخوار و مر
گرفته و در شبکه های اجتماعی مطالبی علیه فیلم  موضع 
کشور  کرده اند. آنها با اشــاره به اشغال  کارگردان آن منتشر  و 
ــه 30 مــیــلادی تــوســط ارتـــش امــپــراطــوری ژاپــن  چین در ده
که نظامیان ژاپنی علیه مــردم چین در آن زمان  کشتاری  و 
کران عمومی محصولات  به راه انداختند، می گویند مخالف ا
ژاپنی در سینماهای کشور هستند. آنها به ویژه نسبت به این 
که داستان فیلم، صحبت  نکته حساس و معترض هستند 
از درد و رنجی می کند که مردم ژاپن در دوران جنگ تحمل 
کردند. به بــاور این دسته از ملی گرایان چینی، این نه مردم 
کــه درد و رنــج ناشی از تجاوز  کــه مــردم چین بــوده انــد  ژاپــن 
کرده اند. با این وجــود، به  میلیتاریست های ژاپنی را تحمل 
نظر می رسد که دولتمردان و مسئولان سینمایی و هنری در 
چین، موافقتی با دیدگاه های این گروه از ملی گرایان نداشته 
ک کشور را نیز  و قصد ممنوعیت نمایش تولیدات ژاپنی در خا
ندارند. رسانه های گروهی هم به این نکته مهم اشاره می کنند 
گران چینی دوستدار کارتون های ژاپنی هستند و از  که تماشا
آنها استقبال بسیار خوبی می کنند. همین رسانه ها هم چنین 
فعالیت های  و  جنگ  محکومیت  در  کی  میازا صحبت های 
ضدجنگ او را بازنشر کرده و نوشته اند او فیلمسازی متعهد 

و طرفدار صلح است. 
کی در  کارها و آثار میازا در عین حال، برپایی نمایشگاهی از 
علی بابا  فیلمسازی  معتبر  شــرکــت  تــوســط  شانگهای  شهر 
این  پیکچرز چین، نشان می دهد سیاست های رسمی در 
با هجوم  بــرای مقابله  آسیایی  با هنرمندان  کشور همکاری 
محصولات هالیوودی است. رسانه های چینی به این نکته 
غ ماهیخوار در خود  بامزه هم اشاره می کنند که پسربچه و مر
ژاپن، فقط 61 میلیون دلار فروش داشته و فروش دو برابر آن 

در چین، پیامی هم برای اهل هنر در ژاپن دارد.

کیکاوس زیاری   |      گروه فرهنگ و هنر

یادداشت

پــوران درخشنده در تــدارک ساخت فیلم »عشق« با موضوع 
کــارگــردان که از چند ســال قبل درصــدد  مهاجرت اســت. ایــن 
گفت:   بـــوده،  نمی کنند«  گریه  پسرها  »هــیــس،  فیلم  ساخت 
پیشتر در دولت گذشته مجوز ساخت گرفته بودم ولی به دلیل 
کرونا و بعد هم یک سری مشکلات  همزمانی با دوران شیوع 
دیگر تاریخ پروانه ساخت منقضی شد و نتوانستم ساخت آن را 
زودتر شروع کنم. وقتی هم برای تمدید پروانه اقدام کردم با آن 

موافقت نشد. برای من سؤال است که مگر شرایط با گذشته چه 
فرقی دارد که الان نمی توان چنین فیلمی را ساخت؟

کــرد:  در حــال حاضر یک فیلمنامه دیگر هم دارم  وی اضافه 
که آن را در آمریکا نوشتم و پروانه ساختش را هم گرفته ام. این 
فیلمنامه با نام »عشق« درباره مهاجرت است که فعلا اولویت 
اصلی ام ساخت همین فیلم اســت.  درخشنده این روزهــا در 
که با  کره با بازیگران است تا هرچه زودتــر فیلمش را  حال مذا

کارگردانی و تهیه کنندگی خودش ساخته خواهد  نویسندگی، 
کید دارد که »عشق« را حتما باید در خارج از  شد، کلید بزند. او تا
کشور بسازد.  وی از مدت ها قبل مشغول نوشتن رمانی بر اساس 
زندگی مادرش بوده که درباره آن می گوید:  رمان »مادرم ایران« 
احتمالا تا ماه آینده تمام می شود و پس از پایان کار برای انتشار 
آن اقدام می کنم. قصد دارم در آینده هم یک سریال بر اساس 

همین رمان برای شبکه نمایش خانگی بسازم./ ایسنا

پوران درخشنده 
»عشق« می سازد

ــاره شهید  گلستان درب کار ساخت مستند آتش و   
ــادی بــه کجا رســیــد و چــه زمــانــی بــه مرحله  ابــراهــیــم هـ

کران می رسد؟ ا
در گذشته قــرار بود یک پــروژه ملی دربــاره اقبال لاهوری 
بسازم، اما بعد ترجیح دادم درباره شهید ابراهیم هادی 
فیلم بسازم و حدود پنج سال دربــاره این شهید تحقیق 
مفصل کردم. ما حدود سه ماه کار و فیلمبرداری داشتیم 
و فکر می کنم 1۵ روز دیگر مراحل تدوین مستند آتش و 
گلستان به پایان می رسد. مجموعه دیگری نیز از فیلم 
»یاران ابراهیم« که پنج قسمت سریال 4۵دقیقه ای به نام 
»کوچه زیبا« درآمده و دو قسمت درباره هیأت های مذهبی 
تهران و دو قسمت هم درباره دستمال سرخ هاست و فکر 
می کنم تمام اینها تا شهریورماه آماده شود. پروانه فیلم 
که باز هم بر اساس زندگی شهید ابراهیم هادی  چریک 
است، آماده است و فقط منتظر رضایت خانواده شهید 

هادی هستیم که مقداری این مرحله زمانبر است. 
 تــاش شما بــرای ساختن مستندها یا فیلم هایی 
درباره شهدا، از کجا سرچشمه می گیرد و چه ضرورتی را 

احساس می کنید که به سمت این سوژه ها می روید؟
ــا و عیار رفیقان و عزیزان مان  آدم ه معتقدم شخصیت 

همیشه سر دوراهی ها مشخص می شود و گاهی آن طور 
که توقع داریم، نیستند. یک سری آدم ها، با مردم عهدی 
بستند و اعتقادی راسخ داشتند که از جان شان گذشتند 
و نسبت به جان گذشتگی برای وطن کوچک ترین شکی 
نداشتند. من عاشق این آدم ها هستم که رفتند و به فیض 
رسیدند، اما خانواده شان در این طرف تنها ماندند؛ مثل 
بچه ای که از 9ماهگی به دلیل این که پدرش می خواست از 
ک دفاع کند، یتیم بزرگ شده است. صادقانه  این آب و خا
می گویم تا هــزاران سال دیگر این شهدا حرمت دارند و تا 
عمرم اجــازه دهد، دست به سینه و با افتخار در خدمت 
خودشان و خانواده  آنها هستم. حساب خانواده شهدا از 
هر سیاست چپ و راستی را همیشه جدا می کنم. شهیدان 
برایم آرمان باوری مملکت هستند یعنی مملکت ما آرمانی 
دارد که می تواند تا ابد به آن ببالد و این است که عده ای با 
افتخار جان شان را برای کشور گذاشتند و تا زمانی که این 

طور است، با افتخار درباره آنها فیلم می سازم. 
که روایــتــی از  آیــا ساخت فیلم »فرمانده لوطی ها«   
گردان لات های  کاظمی، فرمانده  زندگی سید ابوالفضل 
دفاع مقدس است در راستای دیدگاه شما برای تصویر 
که به سمت چنین  کــردن شهید زمینی اســت؟ چه شد 

قصه ای رفتید؟ 
سید ابوالفضل کاظمی خصوصیت غریبی دارد و آدمی از 
منطقه ای است که فقط لات  ها از آن منطقه بیرون می آیند 
و  در آنجا پرورش پیدا می کند. او در جنگ با همان لات ها 
حماسه می آفریند و برخوردی که آقای چمران با آنها می کند 
می خورند،  جنگیدن  درد  بــه  همین ها  می گوید  و 
از  کاظمی  ابوالفضل  سید  اســـت.  ــه  جــاودان
کوچه های شــوش و  کوچه پس  منطقه 
که همه آنها معتاد و  کوچه نقاشان 
یک  به عنوان  هستند  قاچاقچی 
ــرمــی خــیــزد. او عــارفــی  ــارف ب ــ ع
است که با زبان مردم صحبت 
می کند و از دانشگاه کوچه و 

بازار استفاده و ارتزاق کرده و به عبارتی آنچه را می داند 
از کوچه و بازار یاد گرفته است. او از هشت سال جنگ 
تحمیلی 80 سال روایت داشت و طوطی شیرین شکنی بود 
که وقتی پای بحث هایش می نشستیم، دیوانه می شدیم. 
فرمول کار او بسیار ساده بود و با دعا به نتیجه می رسید؛ 
یعنی او را داخــل مهدیه تهران می بردند و دعــا می کرد. 
دعاهای او فراتر از سیاست است، چون عاشق اهل بیت 

و مولا علی )ع( و روایتگر زحمات بچه های جنگ هستند. 
 با توجه به این که پیدا کردن چنین اشخاصی سخت 

است، چطور آنها را پیدا می کنید؟
که  گــردنــم افکنده دوست/می کشد هرجا  »رشــتــه ای بــر 

ــجــا کـــه ایــن  خـــاطـــرخـــواه اوســـــت«. از آن
ــت دارم، دنــبــال شــان  اشــخــاص را دوسـ
می روم و خداوند هم آنها را سر راهم قرار 
اولین  کاظمی  ابوالفضل  سید  می دهد. 
که فرهنگ شفاهی جنگ را  کسی است 
گسترش داد و با رفتنش فرهنگ شفاهی 
جنگ مرد. ما دو نفر داریم که خیلی خوب 
جنگ ایران را روایت می کنند؛ یکی سید 
ابوالفضل کاظمی و دیگری حسین ا... کرم 
که آقای کاظمی را شاعرانه و آقای ا... کرم را 
استراتژیک بیان می کند. این دو نفر تکرار 
نشدنی هستند و با رفتن سید ابوالفضل 
ـــ  عاشقانه  فرهنگ  کــه  نــداریــم  را  کسی 
عارفانه رزمنده ها و حــال و هــوای آنها را 
کند. او آمــار تمام خانواده  به ما منتقل 

شهدا را داشت و می رفت و به آنها سر می زد و اصلا نمونه آن 
را نداریم و متأسفانه خیلی ها نمی دانند که این اشخاص 
گر ما به عنوان  جزو بنیان های نظام محسوب می شوند و ا

فیلمساز این مسائل را منتقل نکنیم، چه کسی بگوید؟
گر شهدای ما با همان منش و خلق و   فکر می کنید ا
خوی مردانگی و فتوت، امروز بودند و شاهد »عملیات 

کنشی داشتند؟ وعده صادق« بودند، چه وا

در فیلم »آتش و گلستان« در بخش هایی این کار را انجام 
گر فیلم  گر شهدا امروز بودند، چه کار می کردند و ا دادیم که ا
را ببینید، متوجه می شوید اما حمله به اسرائیل بزرگ ترین 
اتــفــاق قــرن بــود و از ایــن اتــفــاق خوشحالم. افـــرادی مثل 
سید ابوالفضل و شهید هادی برای این که مردم دیدگاه شان 
نسبت به انقلاب تغییر نکند، به فقرا کمک می کردند تا پیش 
خانواده شان شرمنده نشوند اما امروز شرایط تغییر کرده و 

اختلاس ها موجب سلب اعتماد مردم شده است. 
 به نظر شما رسانه ای مثل سینما چطور می تواند در 

این اتفاق جریان ساز باشد؟
گــر مــدیــران هوشمندی داشتیم، باید  ا
می کردند  تــصــویــربــرداری  اینها  تــمــام  از 
تا به آیندگان نشان دهند و امــروز باید 
ــود. همین  ــ چــنــیــن فیلمی ســاخــتــه ش
حاج قاسم  دربـــاره  کمی  فیلم های  الان 
سلیمانی ساخته شده است و چرا هنوز 
روایتگر  کــه  نــشــده  ساخته  فیلم هایی 
ــک بــادیــگــارد  ــان نــفــوذ و خــیــانــت ی ــری ج
برملا شــدن موقعیت  کــه موجب  باشد 
آمریکایی ها یک  ســردار سلیمانی شــد. 
سرباز جسیکا دارنــد که حداقل ۲0 فیلم 
ــاره اش ساخته اند امــا دربـــاره ســردار  ــ درب
سلیمانی چنین فیلم هایی ساخته نشده 
ــاره شهید بهشتی و رجایی  ــ اســـت. درب
فیلم خاصی ساخته نشده است. خیلی 
جالب است که کابینه یک کشور از بین مــی رود و فردای 
آن روز همه چیز عادی است و این همان مثال ریزش ها و 
گر وارد این وادی شدم به این علت است  رویش هاست. ا
که معتقدم هرکس برای آرمانش شهید شود، حرمت دارد و 
کار من نمایش این حقایق است. در فیلم آتش و گلستان 
هم نشان می دهیم که شهید ابراهیم هادی اهدافی والاتر 

از مسائل جزئی روزمره دارند. 

راوی کوچه نقاش ها
سیدابوالفضل کاظمی از شناخته شده ترین 
و  بــود  دفاع مقدس  فرماندهان  و  رزمندگان 
که جنگ تحمیلی آغــاز شد، تهران را  زمانی 
به مقصد جبهه ها ترک کرد. کاظمی فرمانده 
گــردان لشکر ۲۷ محمد رســـول ا...)ص( بود و 
در طــول جنگ در چند عملیات به صورت 
آزاد شــرکــت داشــــت و در عملیات  ــروی  ــی ن
گــردان عملیاتی میثم  کربای ۵ و ۸ فرمانده 
بود. او بارها در عملیات های مختلف مقابل 
گرفت و دچار  تیر و ترکش دشمن بعثی قــرار 

مجروحیت های سخت و جان فرسا شد. 
عـــنـــوان  بــــا  کـــتـــابـــی  در  را  ــــش  ــرات ــاطــ خــ او 
ــا تــنــظــیــم  و تـــدویـــن  ــ ــا« ب ــاش هـ ــقـ ــه نـ ــوچـ »کـ

گو کرده است.  راحله صبوری باز
در بخشی از کتاب کوچه نقاش ها به نقل از این 
شهید نوشته شــده: »چمران در ساختمان 
ژاندارمری بود. دستش تیر خورده و باندپیچی 
شده بود، اما به روی خودش نمی آورد. ما را که 
دید، گفت: برید روی آن ارتفاع، یک درگیری 
ــا هــلــی کــوپــتــر بشینه و  کنید ت الــکــی درســـت 

مهمات و غذا بریزه.
طبق دستور دکتر، روی ارتفاع تپه مانند مشرف 
به شهر رفتیم؛ اما هرچه به طرف ضدانقاب 
انگار  کردیم، هیچ جوابی ندادند.  تیراندازی 
باز منتظر شب بودند تا تافی اش را دربیاورند. 
سیاهی شــب خـــودش خــوف مـــی آورد و آنها 
راحت تر و با آزادی بیشتر تو دل شب حمله 
ــدود ۱۱ صــبــح، یک  ــ مـــی کـــردنـــد. ســاعــت حـ
هلی کوپتر ارتش آمد. تیمسار فاحی، فرمانده 
نیروی زمینی و چند ارتشی از آن پیاده شدند. 
چند جعبه غذا و مهمات ریختند پایین. یک 
نفر، یادداشتی از طرف دکتر آورد و به دست 
تیمسار داد. تیمسار، دستخط را خواند، سوار 
شد و رفــت. ساعت حــدود ۳ بعدازظهر، دو 
هلی کوپتر آمدند، یک دور بــالای شهر زدند 
کمکی  و پشت بیمارستان نشستند. نیروی 
وقــتــی داشــت  از هلی کوپتر ها  آوردنــــد. یکی 
گــرفــت. مــا سوختنش را  ــش  بلند مــی شــد، آت
اما نفهمیدم  بیرون؛  پرید  دیدیم. خلبانش 
آن موقع دکتر چمران  سرنوشتش چه شــد. 
داشت به اصغر وصالی خط می داد و می گفت: 
شما هم بهتره روی ارتفاعات مشرف به شهر 
بگیرید.  از ضدانقاب پهلو  و  مستقر بشید 
آن روز  چند تــا از نیرو های اصغر وصــالــی در 
شهید و مجروح شده بودند. در همان حین که 
آن دو مشغول بحث بودند، یک نفر خبر آورد 
پاسگاه  نزدیکی  تا  ضدانقاب  از  گروهی  که 
ژنـــدارمـــری آمــده انــد و دســتــمــال هــای سفید 
تکان می دهند و می خواهند تسلیم شوند و 
منتظر جواب هستند. چمران به آیت شعبانی، 
که واقعا مــردی شجاع و  مسئول ژانــدارمــری 
لایق بود و حماسه آفرید، گفت: گول نخورید. 

این دامه. اینها اهل صلح نیستند.
تا شعبانی بجنبد و تصمیم بگیرد، نیروهایش 
که  رفتند سمت ضــدانــقــاب؛ بــه ایــن خیال 
همان،  سرباز ها  رفتن  بگیرند.  اسیر  آنها  از 
رگبار ضدانقاب نامرد به روی بچه ها همان، 
ــدارمــری  نــیــرو هــای ژان و چند نفر از بهترین 
کشته شــدنــد. امــا آیــت شعبانی با  در آنــجــا 
را جمع وجور  کــار  همکاری ستوان یوسفی، 
از محاصره   بــا جانفشانی  را  پــاســگــاه  کــرد و 
ضدانقاب درآوردنـــد.« متأسفانه در ۲۸ آذر 
همرزمان  بــه  کاظمی  سیدابوالفضل   ۱40۱

شهیدش پیوست.   

برش

شهید کاظمی 
خصوصیت غریبی 

دارد و آدمی از 
منطقه ای است 

که فقط لات  ها از 
ون  آن منطقه بیر
می آیند و  در آنجا 

ورش پیدا می کند.  پر
او در جنگ با همان 

لات ها حماسه 
می آفریند

کـــــارگـــــردانـــــان  اخــــیــــر  در ســــــال هــــــای 
گروه فرهنگ و هنر

ی نسرین بختیار

ــت و  ــی ــص ــخ ــنــــش، ش ــنـــد مــ ــتـ ســـعـــی داشـ
جهان بینی یک شهید را در آثــار خود در جهت بیان اندیشه های 
انــقــاب متجلی کنند؛ کـــاری کــه علی رویــیــن تــن بعد از ۱۴ســال 
فاصله گرفتن از ساخت فیلم، انجام داده و زندگی شهید ابراهیم 
هادی را در قالب مستند داستانی »آتش و گلستان« نشان داده 
است. در واقع، این فیلم قرار است پشتوانه ای برای ساخت فیلم 
سینمایی »چریک« به عنوان یک فیلم بلند سینمایی باشد که 
روایتگر پهلوانی و زندگی این شهید است. این کارگردان به  تازگی 
کاظمی،  سیدابوالفضل  زندگی  از  مستند  فیلمی  ساخت  ســراغ 
فرمانده گردان لات های دفاع مقدس رفته است. او همچنین در 
بخشی از صحبت هایش به موضوع »عملیات صبح صادق« اشاره 
و یادآوری می کند که حرف هایش را در فیلم »آتش و گلستان« در 
این رابطه گفته و اگر مدیران هوشمندی داشتیم، همین الان 

رابطه فراهم می کردند.  ایــن  بــرای ساخت فیلمی در  را  باید زمینه ها 
رویین تن یکی از علل گرایش خود به ساخت کارهایی مرتبط با شهدا را 
در سال های اخیر، برگرفته از اعتقادش می داند. به همین بهانه با 

این کارگردان گفت وگو کردیم که در ادامه از نظر می گذرانید.

علی رویین تن در گفت وگو با »جام جم« از ضرورت ساخت فیلم با موضوع وعده صادق گفت:

غ التحصیل از دانشگاه کوچه و بازار فرماندهی فار


